REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal, solicitando informação

quanto à realização do “Programa Rua

Nova” na Rua Mangaratu, no Parque

Jaçatuba, conforme pedido enviado via

Indicação.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,

solicitando informações ao Exmo. Senhor Prefeito quanto à realização do “Programa

Rua Nova”, na Rua Mangaratu no Parque Jaçatuba, conforme pedido enviado via

Indicação 3151/2019.

CONSIDERAMOS que a solicitação visa atender as necessidades da população,

protocolamos esse requerimento solicitando informação quanto à continuidade do

“Programa Rua Nova”. Diante do fato, de que essa via necessita de recapeamento e

que é constante e grande o número de reclamações, bem como, os serviços de

correção como (tapa buraco) que já não atende ao pleito dos munícipes. Outrossim,

solicitamos as seguintes respostas:

1- Qual a programação para a rua mencionada neste período?

2- A rua será contemplada no Programa Rua Nova em sua 2ª fase?

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 24 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Vavá da Churrascaria

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-02-25T13:52:18-0300